ВЕСТИ
Арамильские

143№60 (1538)
23.11.2023Официально

Подпись Претендента
(его полномочного представителя) ____________________

(______________________)

«____» ____________ 20___ года

___________________________________
1 Заполняется при подаче Заявки юридическим лицом
2 Заполняется при подаче Заявки лицом, действующим по доверенности

Приложение №2
к информационному сообщению

о проведении аукциона по продаже муниципального имущества

Проект

ДОГОВОР
купли-продажи муниципального недвижимого имущества

г. Арамиль
«_____»_________ ____ г.

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского город-
ского округа, в лице председателя Спириной Яны Нурдиевны, действующего на
основании Положения именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

__________________________________, именуемый в дальнейшем «Поку-
патель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», с соблюдением
требований Гражданского Кодекса Российской Федерации, Постановления Пра-
вительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и прове-
дении продажи государственного или муниципального имущества в электронной
форме», по результатам проведения электронного аукциона на основании Про-
токола об итогах аукциона от ______ № ___________, заключили настоящий До-
говор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель -

принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее
недвижимое имущество: Жилой дом с кадастровым номером: 66:33:0101010:870,
общей площадью 28 кв. м и земельный участок с кадастровым номером:
66:33:0101010:61, общей площадью 587 кв. м, находящиеся по адресу: Свердлов-
ская область, Сысертский район, улица Рабочая, дом 8 (далее по тексту – «Иму-
щество»).

1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании
выписки из Единого государственного реестра недвижимости.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Передать Имущество Покупателю в течение 3 (трех) рабочих дней с даты

оплаты, а также все имеющиеся к нему документы.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Проверить при передаче Имущества его исправность, наличие докумен-

тов.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
 3.1. Стоимость Имущества определена по итогам аукциона от ___________

г. (выписка из Протокола______ от ____________№____________) и составляет
____________(__________________________________) рублей ___ копеек, без
НДС, в размере ______(_____________________) рублей ____копеек.

3.2. Сумма ранее внесенного задатка составляет ______________
(_______________) рублей ____ копеек и засчитывается в счет оплаты Имуще-
ства.

3.3.Оставшаяся часть стоимости Имущества составляет ___________________
(_______________________) рублей ___ копеек и уплачивается  «Покупателем»
путем перечисления безналичных денежных средств в рублях Российской Феде-
рации в течении 5 (пяти) рабочих дней с даты заключения договора.

3.4. Стоимость Жилого дома в сумме____________________ оплачивается по
следующим реквизитам:

ПОЛУЧАТЕЛЬ:
Наименование: УФК по Свердловской области (Комитет по управлению  муни-

ципальным имуществом Арамильского городского округа)
ИНН: 6652009423
КПП: 668501001
Номер счета: 03100643000000016200
БАНК ПОЛУЧАТЕЛЯ:
Наименование: Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области
г. Екатеринбург
Номер счета: 40102810645370000054
БИК: 016577551
НАЗНАЧЕНИЕ ПЛАТЕЖА:
КБК 902 114 02043 04 0002 410
ОКТМО: 65729000
Наименование: Оплата по договору купли-продажи №____ от __________ г.

3.5. Стоимость земельного участка в сумме_____________________ оплачива-
ется по следующим реквизитам:

ПОЛУЧАТЕЛЬ:
Наименование: УФК по Свердловской области (Комитет по управлению муни-

ципальным имуществом Арамильского городского округа)
ИНН: 6652009423
КПП: 668501001
Номер счета: 03100643000000016200
БАНК ПОЛУЧАТЕЛЯ:
Наименование: Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области
г. Екатеринбург
Номер счета: 40102810645370000054
БИК: 016577551
НАЗНАЧЕНИЕ ПЛАТЕЖА:

КБК 902 114 06024 04 0000 430
ОКТМО: 65729000
Наименование: Оплата по договору купли-продажи земельного участка №____

от   __________ г.
Сумма НДС исчисляется Покупателем самостоятельно в соответствии с дей-

ствующей ставкой и оплачивается в соответствии с действующим законодатель-
ством.

3.6. Датой оплаты цены Имущества считается дата поступления денежных
средств на расчетный счет Продавца.

3.7. Право собственности на приобретаемое Имущество переходит к покупате-
лю в установленном порядке после полной его оплаты.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего до-

говора стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством
Российской Федерации.

 4.2. В случае невнесения оплаты в установленный настоящим Договором срок
Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1 % от суммы неисполненного
обязательства за каждый день просрочки.

4.3. В иных случаях нарушений условий настоящего договора стороны несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
 5.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настояще-

му Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними и
направления письменных претензий.

 5.2. Претензии обеих Сторон должны быть подтверждены письменно при на-
личии соответствующих документов, доказывающих обоснованность претензий.
Ответ по предъявленной претензии должен быть направлен противоположной
стороне не позднее 10 (десяти) рабочих дней от даты ее получения.

 5.3. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем перего-
воров и направления письменных претензий, они подлежат рассмотрению в арби-
тражном суде Свердловской области в порядке, предусмотренном действующим
законодательством Российской Федерации.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
 6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Дого-
вору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы.

 6.2. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия
обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок
известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение
обязательств по настоящему Договору.

 6.3. Обязанность доказывания наличия обстоятельств непреодолимой силы
лежит на той Стороне, которая на них ссылается.

 6.4. Доказательством обстоятельств непреодолимой силы может служить офи-
циальный документ компетентного органа, подтверждающий факт непреодоли-
мой силы.

 6.5. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3
(трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут по
соглашению Сторон.

7. КАЧЕСТВО ИМУЩЕСТВА
 7.1. Качество, состояние и комплектность, передаваемого по настоящему До-

говору, проверены Покупателем и известны ему до подписания настоящего До-
говора.

 7.2. Подписание настоящего Договора означает отсутствие у Покупателя пре-
тензий по состоянию, качеству и иным характеристикам приобретаемого Имуще-
ства, как оговоренным, так и не оговоренным в настоящем Договоре.

 7.3. Продавец не несет ответственности за качество продаваемого имущества.
Покупатель добровольно выразил согласие на приобретение Имущества, проявив
при этом должную осмотрительность. Покупатель ознакомился с имеющимся па-
кетом документов, претензий и невыясненных вопросов не имеет.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
             5.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых

будет храниться в Управлении Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Свердловской области, по одному экземпляру у
каждой из сторон.

  5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и прекращает-
ся с момента исполнения обязательств Сторонами.

Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора:
- акт приема-передачи (Приложение).

Продавец:
Комитет по управлению муници-

пальным имуществом Арамильско-
го городского округа

62400 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12,
каб. № 20, тел. 385-32-86

ОГРН 1026602178041
ИНН 6652009423
КПП 668501001

_________________/Я.Н. Спирина /

       Покупатель:

          ______________
/________________/

Приложение
                                                                                        к договору купли-продажи

муниципального недвижимого имущества
 №___ от «___»  _______   20__ г.

АКТ
приёма-передачи

 г. Арамиль                                       «____»______________ 20__ года

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского город-
ского округа в лице председателя Спириной Яны Нурдиевны, действующего на